2022年11月10日

各    位

会 社 名  株式会社髙松コンストラクショングループ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  髙 松  浩 孝

（コード番号 1762  東証プライム）

問合せ先  執 行 役 員     小 田  卓 也

  （ＴＥＬ 03－3455－8108）

連結孫会社間の合併に関するお知らせ（効力発生日：2023年 4月 1日）

 当社の連結孫会社である髙松テクノサービス株式会社(大阪)（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：栗原謙

一、以下「髙松テクノサービス(大阪)」）および髙松テクノサービス株式会社(東京)（本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：松井公平、以下「髙松テクノサービス(東京)」）は、2022 年 11 月 9 日付で合併契約を締結いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 なお、両社は、当社の連結子会社である髙松建設株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：髙松孝年、

以下「髙松建設」）の100%子会社であり、当社にとっては連結孫会社に該当します。

記

１． 本合併の主な目的

 本合併は、両社の事業戦略の融合と経営リソースの最適化を目指し、具体的には以下の 3 点を目的とし

ております。
(1) 営業力の強化：効果的な営業施策を東京・大阪共通で展開することにより業績の向上をはかること
(2) 人材交流・教育の推進：人事制度・業務プロセス・ITシステムの統合により、人事異動・人材交流の活

性化をはかり、人材教育の質の向上につなげることで、これからの成長分野に対し、より適切な人員配置を

実現できること
(3) 管理・業務部門の効率化：重複する機能を集約することで、業務の効率化および専門化をはかること

２． 本合併の要旨

(1) 合併の日程
取締役会決議日（当社）：2022年11月9日
合併契約締結日：2022年11月9日
合併契約承認臨時株主総会（本合併当事会社）：2022年11月24日（予定）
合併効力発生日：2023年4月1日（予定）

(2) 合併の方式
髙松テクノサービス（大阪）を存続会社とし、髙松テクノサービス（東京）を消滅会社とする吸収合併

方式です。
(3) 合併の対価

株式の発行または金銭等の割当はありません。
(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要
 存続会社 消滅会社
(1) 名称 髙松テクノサービス(大阪) 髙松テクノサービス(東京)
(2) 所在地 大阪市淀川区新北野１丁目１番２

０号
東京都千代田区神田美土代町１番

地１
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長：栗原謙一 代表取締役社長：松井公平
(4) 事業内容 ・建築工事

・営繕・メンテナンス工事
・宅地建物取引業

・建築工事
・営繕・メンテナンス工事

(5) 資本金 ３億円 ３億円
(6) 設立年月日 1993年３月２日 1997年４月１日
(7) 発行済株式数 6,000株 6,000株
(8) 決算期 ３月 ３月
(9) 株主および持株比率 髙松建設 100% 髙松建設 100%
(10) 直前会計年度の状況（2022年3月期）

総資産 3,608百万円 1,664百万円
純資産 2,623百万円 784百万円
売上高 4,094百万円 3,124百万円
営業利益 80百万円 132百万円
社員数 183名 124名

４． 合併後の見通し

本合併は、当社の連結孫会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以  上